АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.06.2025 № 3782
г. Одинцово

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в Положение о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска руководителям и работникам муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области

В целях приведения в соответствие с постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 21.02.2025 № 1010 «О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в области искусств Одинцовского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска руководителям и работникам муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 02.12.2019 №1782  «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска руководителям и работникам муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области и признании утратившим силу постановления Администрации Одинцовского муниципального района от 30.06.2008 № 1474» (с изменениями, внесенными  постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.07.2024 № 4382) следующее изменение:
	пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk168588340]	«2.4. Дополнительный отпуск предоставляется работникам, замещающим должности, предусмотренные Приложениями 1 - 5  к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области, утвержденному постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 25.12.2023 № 8755 (в редакции постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 12.03.2025 № 1430), исходя из стажа работы, в который засчитываются периоды работы в государственных и муниципальных учреждениях культуры, при условии, что работник замещал должности, предусмотренные Приложениями 1 - 5.
Работникам, принятым в учреждения на работу по профессиям, предусмотренным Приложениями 6 – 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области, утвержденному постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 25.12.2023 № 8755 (в редакции постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 12.03.2025 № 1430), дополнительный отпуск не предоставляется.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов